
ПРОТОКОЛ № 1
засідання комісії з відбору об’єктів для надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури

27.04.2021 о 15:00 Online засідання

ЗАСІДАННЯ ПРОВОДИВ:
Симонов Сергій Анатолійович -  голова комісії, перший заступник Міністра 

молоді та спорту України.

ПРИСУТНІ ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:

1. Манін Володимир Ювеналійович -  начальник відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту, заступник голови 
комісії.

2. Гайріян Нельсон Юрійович -  директор департаменту олімпійського 
спорту Мінмолодьспорту.

3. Дордука Тетяна Сергіївна -  головний спеціаліст відділу інвестицій 
та розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту.

4. Завадська Тетяна Миколаївна -  виконувач обов’язків завідувача 
сектору з питань запобігання та виявлення корупції Мінмолодьспорту.

5. Кузбит Юрій Михайлович -  голова підкомітету з питань бюджетної 
політики та удосконалення положень Бюджетного кодексу України Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету, народний депутат України.

6. Кулик Ганна Юріївна -  головний спеціаліст відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту.

7. Максименко Юрій Йосипович -  заступник начальника юридичного 
управління Мінмолодьспорту -  начальник відділу правової роботи.

8. Музика Юрій Леонідович -  директор департаменту економіки та 
фінансів Мінмолодьспорту.

9. Панченко Людмила Володимирівна -  директор департаменту 
фізичної культури та неолімпійських видів спорту Мінмолодьспорту.

10. Пунда Олексій Васильович -  заступник директора департаменту 
економіки та фінансів -  начальник відділу фінансів національних збірних команд 
Мінмолодьспорту.

11. Саладуха Ольга Валеріївна -  голова підкомітету з питань спорту 
вищих досягнень та спортивної діяльності Комітету Верховної Ради України з 
питань молоді і спорту, народний депутат України.

12. Скугарева Оксана Анатоліївна -  начальник Українського центру з 
фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».

13. Цабаль Володимир Володимирович -  секретар Комітету Верховної 
Ради України з питань бюджету, народний депутат України.

14. Гурбик Олеся Андріївна -  заступник начальника відділу інвестицій 
та розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту, секретар комісії.

На початку засідання присутні 15 членів комісії.
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Також до участі у засіданні долучилися народні депутати України 
Жан Беленюк та Георгій Мазурашу.

1. Вступне слово голови комісії, першого заступника Міністра 
молоді та спорту України Сергія Симонова.

Сергій Симонов привітав присутніх з першим засіданням комісії з відбору 
об’єктів для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
розвиток спортивної інфраструктури (далі -  Комісія).

Голова комісії зазначив, що субвенція на розвиток спортивної 
інфраструктури спрямовується на проекти будівництва та реконструкції 
багатофункціональних спортивних комплексів, спортивних залів для ігрових 
видів спорту, різних видів єдиноборств, плавальних спортивних басейнів, 
льодових арен, спортивних стадіонів, палаців спорту, що є окремими 
спортивними спорудами або належать до закладів фізичної культури та спорту.

Пропозиції щодо спортивних об’єктів приймалися Мінмолодьспортом 
протягом 20 робочих днів з дня набрання чинності постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 березня 2021 року № 226 «Про затвердження Порядку 
та умов надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури» до 20 квітня 2021 року.

Голова комісії наголосив на вимогах Порядку та умов надання субвенції та 
необхідних документів, а саме:

субвенція спрямовується на виконання нових та завершення розпочатих у 
попередніх періодах робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури (багатофункціональних спортивних комплексів, спортивних 
залів для ігрових видів спорту, різних видів єдиноборств, плавальних спортивних 
басейнів, льодових арен, спортивних стадіонів, палаців спорту), що призначені 
для проведення всеукраїнських та міжнародних змагань, а також навчально- 
тренувальних зборів для національних збірних команд з не менше ніж п’яти 
олімпійських видів спорту (далі -  спортивні об’єкти), в яких кількості 
глядацьких місць -  не менше ніж 500;

- гарантійний лист про співфінансування у обсязі не менше ніж 10% 
загальної вартості робіт з будівництва та реконструкції спортивних об’єктів, 
запланованих на перший рік;

- гарантійний лист про співфінансування у обсязі не менше ніж 10% 
залишкової вартості робіт з будівництва та реконструкції спортивних об’єктів;

- наявність необхідних для проведення робіт документів, зокрема проектно- 
кошторисної документації, дозволу на виконання робіт з будівництва та 
реконструкції спортивних об’єктів, експертного звіту, затверджених в 
установленому порядку;

- гарантійний лист щодо своєчасного використання субвенції в повному 
обсязі, забезпечення функціонування спортивних об’єктів за рахунок коштів 
місцевого бюджету;

-об’єкти комунальної власності, що є окремими спортивними спорудами 
або належать до закладів фізичної культури і спорту;
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- документальне підтвердження від Всеукраїнських федерацій щодо 
відповідності спортивного об’єкта вимогам, необхідним для проведення 
всеукраїнських та міжнародних змагань з не менше ніж п’яти олімпійських видів 
спорту та намірів проведення відповідної сертифікації після завершення робіт з 
будівництва та реконструкції.

Голова комісії наголосив, що умови участі у відборі проектів для надання 
субвенції суттєво відрізняються від умов отримання коштів ДФРР, де відведено 
час на підготовку супровідної документації.

Для отримання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
розгляд комісії необхідно надати всі дозвільні документи. Оскільки кошти 
субвенції є неперехідними і повинні бути використані протягом поточного року.

Пропозиція: Затвердити порядок денний засідання комісії з відбору 
об’єктів для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
розвиток спортивної інфраструктури, що був надісланий членам комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: З а - 14.
Проти -  0. 
Утрималися -  0.

2. Голова комісії Сергій Симонов запропонував перейти до 
опрацювання заяв членів комісії щодо відсутності конфлікту інтересів.

Секретар комісії повідомила, що підтвердження щодо відсутності конфлікту 
інтересів надали всі присутні члени комісії.

Член комісії народний депутат України Андрій Іванович Ніколаєнко 
надіслав лист-повідомлення членам комісії про наявність потенційного 
конфлікту інтересів при розгляді проектів:

1. «Реконструкція стадіону та спортивних споруд спеціальної школи 
І-ІІ ступенів № 10 на вул. Вакуленчука, 1» Дарницького району м. Києва».

2. «Реконструкція комунального закладу «Обласна спеціалізована
дитячо-юнацька школа» олімпійського резерву-2» по вул. Академіка Тамма, 2 
м. Кропивницький (коригування).

3. «Реконструкція бейсбольного стадіону комунального закладу
«Обласна спеціалізована дитячо-юнацька школа олімпійського резерву-2» за 
адресою: вул. Курганна, 64-а, м. Кропивницький.

4. «Реконструкція стадіону «Авангард» по вул. Замковій, 34
у м. Рівному».

Член комісії народний депутат України Юрій Михайлович Кузбит 
повідомив членів комісії про наявність потенційного конфлікту інтересів при 
розгляді проекту:

«Реконструкція стадіону «Колос» Комунального закладу «Дитячо-юнацька 
спортивна школа» Добровеличівської селищної ради» за адресою
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Кіровоградська область, Новоукраїнський район, смт Добровеличівка, 
вул. Челюскінців, 4».

3. Розгляд та обговорення пропозицій проектів, що були надані для 
участі у конкурсному відборі за постановою Кабінету Міністрів України від
17.03.2021 № 226 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2021 році 
суб венції з державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної 
інфраструктури» (далі - Порядок та умови).

Від місцевих органів виконавчої влади/виконавчих органів сільських, 
селищних, міських рад і територіальних громад було подано 123 пропозиції 
щодо включення до переліку спортивних об’єктів, роботи з будівництва та 
реконструкції яких можуть бути профінансованими у 2021 році за рахунок 
субвенції.

З яких 110 пропозицій, що не відповідають вимогам Порядку та умовам, а 
саме:

- проекти з капітального ремонту (субвенція спрямовується на проекти з 
будівництва та реконструкції);

- об’єкти, що належать до закладів освіти;
■■ проекти щодо яких надані неповні пакети документів, визначені Порядком 

та умовами -  відсутні: дозволи на виконання робіт, проектно-кошторисна 
документація, титули будівництва, не дотримана вимога щодо кількості видів 
спорту - не менше ніж п’ять олімпійських видів спорту, щодо кількості 
глядацьких місць -  не менше 500, а також гарантійні листи щодо 
співфіінансування не менше 10% з місцевого бюджету та своєчасного 
використання субвенції в повному обсязі, забезпечення функціонування 
спортивних об’єктів за рахунок коштів місцевого бюджету;

- відсутні підтвердження від Всеукраїнських федерацій щодо відповідності 
об’єкта для проведення Всеукраїнських та міжнародних змагань з не менш ніж 
п’ять олімпійських видів спорту та намірів проведення сертифікації.

А також 13 проектів, що відповідають Порядку та умовам надання 
субвенції, а саме:

1. Реконструкція з благоустроєм території плавального басейну «Нептун» 
за адресою: вул. Академіка Амосова, 2а у Кальміуському районі м. Маріуполя.

2. Будівництво оздоровчого центру з льодовою ареною по проспекту 
Богдана Хмельницького, 46/9, м. Мелітополь, Запорізька область.

3. Будівництво типової будівлі басейну «Н20-С1АБ8ІС» по вул. Богдана 
Хмельницького, 67 в м. Коломия.

4. Будівництво спортивно-видовищного комплексу з приміщеннями 
громадського обслуговування по вул. Юрченка, 1а в м. Полтава.
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5. Будівництво універсального спортивного залу спортивного комплексу 
комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька школа 
олімпійського резерву» Рівненської обласної ради на території Шпанівської 
сільської ради (в районі вул. Макарова, м. Рівне).

6. Будівництво багатофункціонального Палацу спорту за адресою проспект 
Злуки, 3 а в м. Тернополі.

7. Будівництво Палацу спорту по вул. Прибузькій, 5/1 а у м. Хмельницькому.
8. Будівництво багатофункціонального спортивного комплексу по вулиці 

Кизила Андрія, 12 у місті Умані, Черкаської області.
9. Реконструкція спортивного комплексу «Металург» комунального 

позашкільного навчального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа № 1» 
Криворізької міської ради на пр-ті Металургів, 5 в м. Кривому Розі 
Дніпропетровської області, 50006.

10. Будівництво Центру олімпійських видів спорту «Н20 Нова Каховка» 
по проспекту Дніпровський, 18-а у м. Нова Каховка, Херсонської області.

11. Будівництво спортивно-оздоровчого комплексу по вул. Кеніга 
в м. Тростянець Сумської області (Н20-Махі).

12. Реконструкція стадіон «Авангард» на вул. Замковій, 34 у м. Рівному.
13. Реконструкція комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо- 

юнацька школа олімпійського резерву-2» по вул. Академіка Тамма, 2 
м. Кропивницький (коригування).

До засідання приєдналися ще три члени комісії:

1. Забуранна Леся Валентинівна -  голова підкомітету з питань видатків 
державного бюджету Комітету Верховної Ради України з питань бюджету, 
народний депутат України.

2. Кіссе Антон Іванович -  член Комітету Верховної Ради України з питань 
бюдж:ету, народний депутат України.

3. Молоток Ігор Федорович -  голова підкомітету з питань державного 
фінансового контролю та діяльності Рахункової палати Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету, народний депутат України.

На засіданні присутні 18 членів комісії.

4. Відбір проектів, що відповідають Порядку та умовам і можуть бути 
реалізовані за рахунок коштів субвенції.

Враховуючи викладене пропонуємо відхилити інші 110 проектів, що не 
відповідають Порядку та умовам, а саме: проекти з капітального ремонту, 
об’єкти, що належать до закладів освіти та проекти щодо яких надані не повні 
пакети документів, визначені Порядком та умовами, а саме: відсутні дозвільні 
документи для виконання робіт, не дотримана вимога щодо кількості видів 
спорту - не менше ніж п’ять олімпійських видів спорту, відсутнє підтвердження 
від Всеукраїнських федерацій щодо відповідності об’єкту вимогам, необхідним
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для проведення всеукраїнських та міжнародних змагань з не менш ніж п’яти 
олімпійських видів спорту та намірів проведення відповідної сертифікації після 
завершення робіт, відсутнє підтвердження щодо кількості глядацьких місць не 
менше ніж 500.

Голова комісії наголосив, якщо у членів комісії є запитання щодо 
зазначених проектів, прохання озвучити.

Пропозиція: Відхилити одним пакетом 109 проектів, що не відповідають 
Порядку та умовам надання субвенції (Додаток 1).

ГОЛОСУВАННЯ: З а - 16.
Проти -  1 (Забуранна Л. В.).
Утрималися -  0.

Пропозиція: Відхилити окремо проект, що не відповідає Порядку та 
умовам надання субвенції, а саме:

«Реконструкція стадіону «Колос» Комунального закладу «Дитячо-юнацька 
спортивна школа» Добровеличівської селищної ради» за адресою 
Кіровоградська область, Новоукраїнський район, смт. Добровеличівка, 
вул. Челюскінців, 4».

Недоліки: недотримання вимог пунктів 5 та 6 Порядку та умов, а саме: було 
надано лише супровідний лист. Гарантують виготовлення необхідних 
документів за умови надання субвенції.

Член комісії народний депутат України Юрій Михайлович Кузбит 
повідомив членів комісії про наявність потенційного конфлікту інтересів при 
розгляді проекту і повідомив, що утримається від голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: З а -15
Проти -  0.
Утрималися -  2 (Забуранна Л. В., Кузбит Ю.М.)

5. Інші питання.
У зв’язку із проханнями про оголошення перерви в роботі засідання, 

запрошення до презентацій ініціаторів відібраних проектів та прийняття рішення 
щодо розподілу коштів між проектами пропонується перенести на 17 травня 
2021 року.

Пропозиція: Запросити ініціаторів 13 відібраних проектів для презентації 
на засіданні комісії 17 травня 2021 року об 11:00.

ГОЛОСУВАННЯ: З а - 16.
Проти -  0.
Утрималися -  1 (Забуранна Л. В.).
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ПРОТОКОЛ № 1
засідання комісії з відбору об’єктів для надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури
(продовження засідання)

17.05.2021 об 11:00 Online засідання

ЗАСІДАННЯ ПРОВОДИВ:
Симонов Сергій Анатолійович -  голова комісії, перший заступник Міністра 

молоді та спорту України.

ПРИСУТНІ ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:

1. Манін Володимир Ювеналійович -  начальник відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту, заступник голови 
комі сії.

2. Гайріян Нельсон Юрійович -  директор департаменту олімпійського 
спорту Мінмолодьспорту.

3. Дордука Тетяна Сергіївна -  головний спеціаліст відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту.

4. Завадська Тетяна Миколаївна -  виконувач обов’язків завідувача сектору 
з питань запобігання та виявлення корупції Мінмолодьспорту.

5. Кіссе Антон Іванович -  член Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету, народний депутат України.

6. Кулик Ганна Юріївна -  головний спеціаліст відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту.

7. Максименко Юрій Йосипович -  заступник начальника юридичного 
управління Мінмолодьспорту -  начальник відділу правової роботи.

8. Молоток Ігор Федорович -  голова підкомітету з питань державного 
фінансового контролю та діяльності Рахункової палати Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету, народний депутат України.

9. Музика Юрій Леонідович -  директор департаменту економіки та фінансів 
Мінмолодьспорту.

10. Панченко Людмила Володимирівна -  директор департаменту фізичної 
культури та неолімпійських видів спорту Мінмолодьспорту.

11. Пунда Олексій Васильович -  заступник директора департаменту 
економіки та фінансів -  начальник відділу фінансів національних збірних команд 
Мінмолодьспорту.

12. Саладуха Ольга Валеріївна -  голова підкомітету з питань спорту вищих 
досягнень та спортивної діяльності Комітету Верховної Ради України з питань 
молоді і спорту, народний депутат України.
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13. Скугарева Оксана Анатоліївна -  начальник Українського центру з 
фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».

14. Цабаль Володимир Володимирович -  секретар Комітету Верховної Ради 
України з питань бюджету, народний депутат України.

15. Гурбик Олеся Андріївна -  заступник начальника відділу інвестицій та 
розвитку спортивної інфраструктури Мінмолодьспорту, секретар комісії.

На засіданні присутні 16 членів Комісії.

6. Вступне слово голови комісії, першого заступника Міністра молоді та 
спорту України Симонова Сергія Анатолійовича щодо продовження 
засідання та заслуховування ініціаторів проектів.

Сергій Симонов привітав всіх присутніх членів комісії та повідомив про 
продовження засідання комісії з відбору об’єктів для надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної
інфраструктури, нагадавши, що 27.04.2021 комісією були відібрані 13 проектів, 
що відповідають вимогам Порядку та умов надання у 2021 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної
інфраструктури, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 
берешя 2021 року № 226.

Пропозиція: Затвердити питання, якими доповнено порядок денний, 
а саме:

-Доповіді ініціаторів проектів, що відібрані для презентації на засіданні 
комісії з відбору об’єктів для надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури.

- Обговорення та відбір проектів, що реалізовуватимуться за рахунок коштів 
субвенції.

- Обговорення щодо розподілу коштів між відібраними проектами.
- Прийняття рішення щодо розподілу коштів між відібраними проектами.

ГОЛОСУВАННЯ: З а-15.
Проти -  0.
Утрималися -  0.

. Доповіді ініціаторів проектів, що відібрані для презентації на 
засіданні комісії з відбору об’єктів для надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури 
(виступ -  до 10 хв, обговорення -  до 10 хв).

1. Реконструкція спортивного комплексу «Металург» комунального 
позашкільного навчального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа № 1» 
Криворізької міської ради на пр-ті Металургів, 5 в м. Кривому Розі 
Дніпропетровської області, 50006.
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Доповідачі: Горб Ольга Валеріївна, заступник 
голови Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації.
Панченко Вікторія Олександрівна, 
представник проектної організації.

Голова комісії підкреслив, що на об’єкт було виділено субвенцію у 2020 
році у розмірі -  150 000, 00 тис. грн, а також за рахунок коштів державного фонду 
регіонального розвитку -  50 000, 00 тис. грн.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію на розвиток спортивної 
інфраструктури становить 250 000, 00 тис. грн. З місцевого бюджету виділено 
52 000, 00 тис. грн. Об’єкт планується ввести в експлуатацію у 2022 році.

Голова комісії наголосив на важливості створення у спортивному комплексі 
музею, присвяченого видатним спортсменам регіону відповідно до Програми 
Президента України «25 спортивних магнітів».

2. Реконструкція з благоустроєм території плавального басейну «Нептун» за 
адресою: вул. Академіка Амосова, 2а у Кальміуському районі м. Маріуполя.

Доповідач: Кочурін Олександр
Олександрович, заступник міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів міської 
ради.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію для реалізації проекту 
становить 76 284, 00 тис. грн, введення в експлуатацію заплановане на 
жовтень 2021 року, наразі ведеться дискусія щодо присвячення музею 
спортивної слави чемпіону Олімпійських ігор (чотири рази в 1952 році, три рази 
в 1956 році, всього 11 олімпійських нагород) Віктору Чукаріну.

3. Будівництво оздоровчого центру з льодовою ареною по просп. Богдана 
Хмельницького, 46/9, м. Мелітополь, Запорізька область.

Доповідач: Федоров Іван Сергійович, 
Мелітопольський міський голова;

Член комісії, член Комітету Верховної Ради України з питань бюджету, 
народний депутат України Кіссе Антон Іванович висловив підтримку 
зазначеному проекту, зважаючи на успішний досвід реалізації сучасного водно
спортивного комплексу у місті Мелітополі, що був збудований у 2020 році.

Доповідач повідомив, що введення в експлуатацію об’єкта заплановане 
на 15 листопада 2021 року.
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4. Будівництво спортивно-видовищного комплексу з приміщеннями 
громадського обслуговування по вул. Юрченка, 1а в м. Полтава.

Доповідач: Синєгубов Олег Васильович, 
голова Полтавської обласної державної 
адміністрації.

Доповідач повідомив, що необхідний обсяг фінансування для введення 
об’єкта в експлуатацію до кінця поточного року складає 105 387,00 тис. грн.

5. Будівництво спортивно-оздоровчого комплексу по вул. Кеніга в 
м. Тростянець Сумської області (Н20-Махі).

Доповідач: Бова Юрій Анатолійович,
голова Тростянецько'і міської територіальної
громади.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію у 2021 році становить 
78 281, 00 тис. грн. За ці кошти планується провести земляні роботи, фундамент, 
колони, монолітні стіни, плити підлоги, опори-стіни, чаші басейну, каркас, 
металеві конструкції, стіни із сендвіч-панелей та інші роботи. Введення в 
експлуатацію заплановане на 2023 рік.

Голова комісії звернувся до доповідача з проханням розбити проект на 
черги, щоб вводити об’єкт в експлуатацію за етапами, тим самим створити 
можливість для населення використовувати об’єкт, не чекаючи до 2023 року.

Член комісії Молоток Ігор Федорович, голова підкомітету з питань 
державного фінансового контролю та діяльності Рахункової палати Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету, народний депутат України 
повідомив, що інспектував зазначений об’єкт та наголосив, що такий комплекс 
необхідний на Сумщині і дозволить зробити регіон більш привабливим у 
спортивному та туристичному аспекті.

6. Реконструкція комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо- 
юнацька школа олімпійського резерву-2» по вул. Академіка Тамма, 2 
м. Кропивницький (коригування).

Доповідач: Жалдак Валерій Олександрович, 
т.в.о. голови Кіровоградської обласної 
державної адм ін і страці ї;

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію для реалізації об’єкта та 
введення в експлуатацію до 24 серпня 2021 року становить 11 146, 93 тис. грн.
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Член комісії Саладуха Ольга Еіалеріївна, голова підкомітету з питань спорту 
вищих досягнень та спортивної діяльності Комітету Верховної Ради України з 
питань молоді і спорту, народний депутат України висловила підтримку 
зазначеному об’єкту, зокрема як для розвитку легкої атлетики, зазначивши, що в 
Україні подібні об’єкти відсутні.

7. Будівництво типової будівлі басейну «ЕКЮ-СІАББІС» по вул. Богдана 
Хмельницького, 67 в м, Коломия.

Доповідач: Станіславський Богдан 
Миколайович, Коломийський міський голова.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію у 2021 році становить 
155 714, 61 тис. грн.

Секретар комісії наголосила на зауваженні щодо проекту. У листі 
Коломийської міської ради від 11.05.2021 № 40/01.2-27/2886 зазначається про 
відсутність можливості надати деталізований помісячний перелік робіт, що 
будуть виконані у 2021 році через відсутність договору підряду.

Доповідач повідомив, що планується оголошення нового тендеру, 
переможець якого буде визначений через півтора місяці.

Голова комісії наголосив на необхідності проведення тендерних процедур 
для підстави у виділенні коштів субвенції.

8. Будівництво універсального спортивного залу спортивного комплексу 
комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька школа 
олімпійського резерву» Рівненської обласної ради на території ІІІпанівської 
сільської ради (в районі вул. Макарова м. Рівне).

Доповідач: Гемберг Сергій Сергійович,
заступник голови Рівненської обласної 
державної адміністрації.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію становить 
65 000, 00 тис. грн. За ці кошти планується провести роботи, що стосуються 
підземної та надземної частини, внутрішньої каналізації та водопроводу, 
підлоги, стелі, стін, встановлення дверей.

9. Реконструкція стадіону «Авангард» по вул. Замковій, 34 у м. Рівному.
Доповідач: Третяк Олександр Віталійович, 
міський голова Рівненської міської 
територіальної громади.
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Доповідач повідомив, що планується отримати дозвіл Української Асоціації 
футболу для проведення на стадіоні футбольних матчів рівня Української 
Прем’єр-ліги, у разі виділення фінансування, це можливо зробити у вересні 
поточного року, коли і будуть проведені перші матчі.

Додатково доповідач наголосив, що під східною трибуною буде 
облаштовано легкоатлетичний манеж довжиною 140 м для тренувального 
процесу та інших заходів. Зокрема будуть облаштовані бігові доріжки, тому 
стадіон буде багатофункціональним.

Голова комісії зауважив, що відповідно до листа Громадської спілки «Легка 
атлетика України», повідомляється, що подальшу сертифікацію легкоатлетичної 
арени чи окремих секторів можливо здійснити за умови виконання всіх вимог 
Всесвітньої Атлетики щодо спортивних об’єктів. Відповідно наразі не всі вимоги 
враховані в проекті.

Член комісії Саладуха Ольга Валеріївна, голова підкомітету з питань спорту 
вищих досягнень та спортивної діяльності Комітету Верховної Ради України з 
питань молоді і спорту, народний депутат України зауважила, що для проведення 
змагань з легкої атлетики необхідно, щоб було коло -  200і м, однак це неможливо 
забезпечити у підтрибунному приміщенні, де буде пряма, а не коло для змагань. 
Тобто неможливо буде проводити зимові змагання із легкої атлетики, а також що 
стосується метання спису та молота. Таким чином, об’єкт буде призначений 
лише для тренувань.

Секретар комісії також наголосила, що недоліком по поданому покату 
документів щодо проекту є те, що фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку та експлуатації спортивного об’єкта з визначенням 
джерел фінансування надано на один рік. Відповідно до третього абзацу 
пп. 2 п. 5 фінансово-економічне обґрунтування необхідно наадати на 
короткостроковий період (до трьох років).

10. Будівництво Центру олімпійських видів спорту «Н20 Нова Каховка» по 
проспекту Дніпровський, 18-а у м. Нова Каховка, Херсонської області.

Доповідач: Коваленко Володимир Іванович, 
Новокаховський міський голова,

Голова комісії наголосив, що до Мінмолодьспорту надійшов лист 
громадської організації «Новокаховське товариство охорони культурної 
спадщини» від 11.05.2021 з проханням не підтримувати зазначений проект, 
оскільки розміщення спортивного комплексу на цій ділянці не відповідає 
існуючій містобудівній документації, зокрема: по Генеральному плану міста це 
зона природно-заповідного фонду та парк.
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Також відповідно до зазначеного листа громадськість міста дуже 
стурбована перспективою такої забудови паркової зони, під будівництво 
комплексу відведено 15 га, але під розміщення басейну по проекту достатньо 
0,4 га -  решта території буде забудована приватними котеджами.

Доповідач запевнив, що жодних котеджів на зазначеній земельній ділянці 
не буде. Цільове призначення земельної ділянки: для будівництва та 
обслуговування об’єктів фізичної культури та спорту. Вид використання 
земельної ділянки: для будівництва та обслуговування Центру олімпійських 
видів спорту «Н20 Нова Каховка». Доповідач наголосив, що наразі на зазначеній 
ділянці -  пустир, який не має жодного відношення до природно-заповідного 
фонду.

Голова комісії звернувся з проханням тримати зазначене питання на 
контролі з метою недопущення зміни цільового призначення земельної ділянки, 
водночас наголосив, що Мінмолодьспорт також: контролюватиме це питання.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію складає 90 000, 00 тис. грн. 
Зазначені кошти будуть спрямовані на підготовчі та загальнобудівеліьні роботи, 
зовнішні мережі та споруди водопостачання, водовідведення, теплопостачання 
та газопостачання, архітектурні роботи. Херсонська обласна державна 
адміністрація також підтримує зазначений проект.

11. Будівництво Палацу спорту по вул. Прибузькій, 5/1 а у 
м. Хмельницькому.

Доповідач: Ваврищук Микола Васильович, 
заступник міського голови.

Доповідач повідомив, що залишкова вартість об’єкту складає 
145 00, 00 тис. грн., щодо запиту на субвенцію повідомили про необхідність 
якнайбільшої суми субвенції.

Голова комісії наголосив на необхідності також залучати кошти обласного 
бюджету та ДФРР, щоб спільними зусиллями завершити будівництво та ввести 
об’єкт в експлуатацію.

Член комісії Саладуха Ольга Валеріївна, голова підкомітету з питань спорту 
вищих досягнень та спортивної діяльності Комітету Верховної Ради України з 
питань молоді і спорту, народний депутат України висловила підтримку щодо 
зазначеного проекту та закликала підтримати його з метою завершення та 
введення в експлуатацію.
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12. Будівництво багатофункціонального Палацу спорту за адресою проспект 
Злуки, 3 а в м. Тернополі.

Доповідач: Надал Сергій Віталійович,
Тернопільський міський голова;

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію становить 
200 000, 00 тис. грн.

13. Будівництво багатофункціонального спортивного комплексу по вулиці 
Кизила Андрія, 12 у місті Умані, Черкаської області.

Доповідачі: Плетньова Ірина Григорівна, 
Уманський міський голова.
Дмитренко Леся Іванівна, головний інженер 
проекту.

Доповідач повідомив, що запит на субвенцію для реалізації об’єкту складає 
83 327, 00 тис. грн. За умови фінансування об’єкт планується ввести в 
експлуатацію до кінця 2021 року.

8. Обговорення та відбір проектів, що реалізовуватимуться за рахунок 
коштів субвенції.

Голова комісії наголосив, що за результатами заслуховування презентації 
відібраних проектів було виявлено недоліки щодо двох із них:

1. Будівництво типової будівлі басейну «Н20-С1АБ8ІС» по 
вул. Богдана Хмельницького, 67 в м. Коломия.

Недоліки: не дотримана вимога пункту 5 Порядку та умов, а саме: дозвіл на 
виконання робіт з будівництва, що був наданий у пакеті документів, не є 
актуальним, оскільки відсутній договір підряду.

2. Реконструкція стадіону «Авангард» по вул. Замковій, 34 у м. Рівному.
Недоліки: не дотримана вимога підпункту 7 пункту 6 Порядку та умов щодо

документального підтвердження від спортивних федерацій щодо відповідності 
спортивного об’єкта вимогам, необхідним для проведення всеукраїнських та 
міжнародних змагань з не менше ніж п’яти олімпійських видів спорту та намірів 
проведення відповідної сертифікації після завершення робіт з будівництва та 
реконструкції спортивних об’єктів.

Громадської спілки «Легка атлетика України» не підтвердила відповідність 
спортивного об’єкта вимогам, необхідним для проведення всеукраїнських та 
міжнародних змагань.
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Пропозиція: Відхилити зазначені два об’єкти та визначитися із розміром 
фінансування 11 об’єктів.

ГОЛОСУВАННЯ: З а - 15.
Проти -  0.
Утрималися -  0.

9. Обговорення шодо розподілу коштів між відібраними проектами.

Пропозиція: розподілити кошти субвенції у повному обсязі запиту між 
проектами, що планують бути введеними в експлуатацію до кінця поточного 
року, а саме:

1. Реконструкція комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо- 
юнацька школа олімпійського резерву-2» по вул. Академіка Тамма, 2 
м. Кропивницький (коригування).

2. Реконструкція з благоустроєм території плавального басейну «Нептун» за 
адресою: вул. Академіка Амосова, 2а у Кальміуському районі м. Маріуполя.

3. Будівництво оздоровчого центру з льодовою ареною по просп. Богдана 
Хмельницького, 46/9, м. Мелітополь Запорізька область.

4. Будівництво спортивно-видовищного комплексу з приміщеннями 
громадського обслуговування по вул. Юрченка, 1а в м. Полтава.

5. Будівництво багатофункціонального спортивного комплексу по вулиці 
Кизила Андрія, 12 у місті Умань Черкаської області,

Щодо інших шести проектів розподілити кошти відповідно до можливості 
їх освоєння та виконання запланованого обсягу робіт у 2021 році, а саме:

1. Реконструкція спортивного комплексу «Металург» комунального 
позашкільного навчального закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа № 1» 
Криворізької міської ради на пр-ті Металургів, 5 в м. Кривому Розі 
Дніпропетровської області, 50006.

2. Будівництво спортивно-оздоровчого комплексу по вул. Кеніга в 
м. Тростянець Сумської області (Н20-Махі).

3. Будівництво універсального спортивного залу спортивного комплексу 
комунального закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька школа 
олімпійського резерву» Рівненської обласної ради на території ПІпанівської 
сільської ради (в районі вул. Макарова м. Рівне).

4. Будівництво Центру олімпійських видів спорту «Н20 Нова Каховка» по 
проспекту Дніпровський, 18-а у м. Нова Каховка, Херсонської області.

5. Будівництво Палацу спорту по вул. Прибузькій, 5/1 а у м. Хмельницькому.
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6. Будівництво багатофункціонального Палацу спорту за адресою проспект 
Злуки, 3 а в м. Тернополі.

ГОЛОСУВАННЯ: З а - 15.
Проти -  0.
Утрималися -  0.

10. Прийняття рішення щодо розподілу коштів між відібраними 
проектами.

Пропозиція: Розподілити кошти субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на розвиток спортивної інфраструктури у 2021 році таким чином:

Назва об'єкта (заходу), його місцезнаходження Обсяг субвенції, 
тис. гривень

Реконструкція комунального закладу «Обласна спеціалізована 
дитячо-юнацька школа олімпійського резерву-2» по вул. 
Академііка Тамма., 2 м. Кропивницький (коригування)

11 146,00

Реконструкція з благоустроєм території плавального басейну 
«Нептун» за адресою: вул. Академіка Амосова, 2а у 
Кальміуському районі м. Маріуполя

76 284,00

Будівництво спортивно-оздоровчого комплексу по вул. Кеніга в 
м. Тростянець Сумської області (Н2С»-Махі)

78 281,00

Будівництво універсального спортивного залу спортивного 
комплексу комунального закладу «Обласна спеціалізована 
дитячо-юнацька школа олімпійського резерву» Рівненської 
обласної ради на території Шпанівської сільської ради (в районі 
вул. Макарова м. Рівне)

65 000,00

Будівництво оздоровчого центру з льодовою ареною по просп. 
Богдана Хмельницького, 46/9, м. Мелітополь Запорізька область

80 000,00

Багатофункціональний спортивний комплекс по вулиці Кизила 
Андрія, 12 у місті Умань, Черкаської області

83 327,00

Будівництво Центру олімпійських видів спорту «Н20 Нова 
Каховка» по проспекту Дніпровський, 18-а у м. Нова Каховка, 
Херсонської області

90 000,00

Будівництво спортивно-видовищного комплексу 3 
приміщеннями громадського обслуговування по вул. Юрченка, 
1а в м. Полтава

105 387,00

Будівництво Палацу спорту по вул. Прибузькій, 5/1 а у м. 
Хмельницькому

70 000,00
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Будівництво багатофункціонального Палацу спорту за адресою 
проспект Злуки, 3 а в м. Тернополі

91 575,00

Реконструкція спортивного комплексу «Металург» 
комунального позашкільного навчального закладу Дитячо- 
юнацька спортивна школа № 1 Криворізької міської ради на пр- 
ті Металургів, 5 в м. Кривому Розі Дніпропетровської області, 
50006

49 000,00

Всього 800 000,0

ГОЛОСУВАННЯ: За -  15.
Проти -  0. 
Утрималися -  0.

Голова комісії Сергій Симонов

Секретар комісії Олеся Гурбик



Додаток 1
до Протоколу № 1
засідання комісії з відбору об’єктів
для надання субвенції з
державного бюджету місцевим
бюджетам на розвиток спортивної
інфраструктури

Перелік проектів, що не відповідають Порядку та умовам надання субвенції

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ

1

Капітальний ремонт футбольного 
поля та бігових доріжок 
центрального стадіону «Колос» в 
смт. Літин Вінницької області

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
і нфрастру ктури.

2

Реконструкція стадіону КЗ «Барська 
районна дитячо-юнацька спортивна 
школа «Колос» по вул. Комарова, 2 у 
м. Бар Вінницької області»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Гарантійні листи від не менше ніж 5 Всеукраїнських 
федерацій з олімпійських видів спорту.
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
5. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.

ВОЛИНСЬКА ОБЛАСТЬ

3

Капітальний ремонт тренувальних 
спортивних майданчиків на вул. 
Шкільна в смт Цумань 
Ківерцівського району Волинської 
області

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

4

Капітальний ремонт трибун та 
бігових доріжок стадіону СОКу 
«Шахтар» на пр.Перемоги, 5 у м. 
Нововолинську (коригування)

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

5

Нове будівництво спортивного залу 
в комунальному опорному закладі 
«Луківська загальноосвітня школа I- 
III ступенів-ліцей» в смт Луків по 
вул. Лящука, 4 Турійського району 
Волинської області

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.
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6

Нове будівництво спортивного 
комплексу по вул. Незалежності, 39 
в смт Любешів Волинської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:
1. Дозвіл на виконання будівельних робіт,
2. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
3. Підтвердження не менше 500 глядацьких місць.
4. Цільове призначення земельної ділянки : для 
обслуговування Любешівської ЗОНІ І-ІІІ ст. та прилеглих 
до неї господарських будівель

7

Реконструкція спортивного ядра 
стадіону
«Локомотив» по вулиці 
Сагайдачного, 5-В в місті Ковелі 
Волинської області»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшою 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Лише одна Всеукраїнська федерація - ФЛАУ (легка 
атлетика) «погоджує проект,» але не підтвердили 
відповідність спортивного об'єкта вимогам для 
проведення всеукраїнських та міжнародних змагань з 5 
олімпійських видів спорту та наміру проведення 
відповідної сертифікації. Асоціація футболу Волині - 
підтверджує вимогам для проведення всеукраїнських та 
міжнародних змагань, буде проведена сертифікація
5. Щодо кількості глядацьких місць
6. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.

8

Реконструкція трибун, футбольного 
поля та спортивних майданчиків 
спортивного стадіону у с. Забороль 
Луцької територіальної громади

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
надіслано лише супровідний лист з гарантією 
співфінансування

9

Будівництво спортивного залу для 
ігрових видів спорту по вулиці Воля 
в м. Камінь-Каширський Камінь- 
Каширського району Волинської 
області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Експертний звіт.
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5. Щодо підтвердження кількості олімпійських видів 
спорту.
6. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ



з

10

Реконструкція стадіону «Шахтар», м. 
Павлоград, вул. Дніпровська, 75 в м. 
Павлоград Дніпропетровської 
області»

Об'єкт знаходиться на балансі приватного акціонерного 
товариства «ДТЕК Павлоградвугілля»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1, Гарантійний лист іцодо своєчасного використання 
2 , Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Щодо кількості глядацьких місць
5. Щодо підтвердження кількості олімпійських видів 
спорту

11

Спортивно-оздоровчий комплекс в 
смт. Слобожанське Дніпровського 
району Дніпропетровської області 
(нове будівництво). Плавальний 
басейн. Коригування

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Щодо підтвердження кількості олімпійських видів 
спорту (зазначають лише один вид спорту -  плавання)
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
3. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
4. Сума співфінансування менше 10% залишкової 
вартості
5. Листи від 4 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

12

Будівництво спортивно-оздоровчого 
комплексу на території парку 
Перемоги в м. Нікополь по вул. 
Херсонська

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Підтвердження щодо наявності 5 видів спорту.
2. Відсутній титул та план використання коштів.
3. Листи від 4 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

13

Капітальний ремонт КЗ «Дитячо- 
юнацька спортивна школа «Темп» м. 
Тернівка». Коригування

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

14

Реконструкція гідротехнічних 
споруд веслувального каналу та 
воднолижного стадіону бази 
олімпійської підготовки 
комунального підприємства «Водно
спортивний комбінат» у м. 
Дніпропетровську

Назва проекту не відповідає порядкам та умовам надання 
субвенції, а пунктом 2 не передбачено спрямування 
коштів на реконструкцію гідротехнічних споруд.
Е5 документах вказано, що у 2021 році кошти будуть 
спрямовані на будівництво автодорожнього мосту, двох 
водопропускних споруд та водопропускного шлюзу, 
берегоукріплення веслувального каналу

Відсутні документи:
1. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
2. Відсутнє фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел
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фінансування до трьох років (надано план проведення 
змагань та участь спортсменів)
3. Підтвердження щодо доступності осіб з інвалідністю

15

Реконструкція стадіону, 
розташованого на території КПНЗ 
«Дитячо-юнацька спортивна школа 
№3» Криворізької міської ради по 
вул. Зарічній, 3 у м. Кривий Ріг 
Дніпропетровської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Листи від 3 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту, (лише 2 Всеукраїнські федерації 
підтверджують відповідність для проведення 
Всеукраїнських та міжнародних змагань та намір 
проведення сертифікації).
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
3. Витяг про земельну ділянку

16

Реконструкція спортивного 
комплексу та будівель за адресою 
вул. Універсальна 18А у м. Дніпрі

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Гарантійний лист щодо співфінансування
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
3. Листи від 5 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
5. Витяг про земельну ділянку

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ

17

Будівництво-спортивно-оздоровчого 
комплексу: футбольне поле 
,майданчик для пляжного волейболу, 
легкоатлетична доріжка по вул. 
Паркова у м. Краматорськ 
(коригування) І і II черги 
(завершення робіт)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Експертний звіт
3. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
4, План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5, Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
6, Щодо кількості глядацьких місць
7. Листи від 5 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
8, Еарантійний лист идодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

і  9. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.



ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ

5

18

«Будівництво палацу спорту (за 
адресою: Житомирська область, м. 
Житомир, бульвар Старий, 14-а)»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Експертний звіт
3. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
5. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
6 . Листи від 5 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

Реконструкція стадіону «Юність» в 
м. Овруч Житомирської області

Еїричина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

19

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт (надано 
містобудівні умови та обмеження).
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

20

Будівництво багатофункціонального 
спортивного комплексу 
Г ришковецької гімназії 
Гришковецької селищної ради за 
адресою: смт Гришківці вул. 
Червоного Променя, 3 
Бердичівського району 
Житомирської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Експертний звіт
4. Використання коштів відповідно титулу
5. Відведена в установленому порядку земельна ділянка
6 . Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
7. Доступність для осіб з інвалідністю

21

Будівництво фізкультурно- 
оздоровчого комплексу (ФОК) на 
вул. Івана Мамайчука, 13 на 
території стадіону «Авангард» в 
місті Новоград-Волинському 
Житомирської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Відсутнє підтвердження щодо кількості глядацьких 
місць
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6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

22

Капітальний ремонт спортивного 
майданчика з штучним покриттям, 
розміром 43.5x22.5 м, на території 
Дубрівської ЗОШ І-ІІІ ст. за 
адресою: вулиця Адмірала Левченка, 
131 в селі Дубрівка, Баранівського 
району, Житомирської області з 
висотою огорожі й=4.0 м.

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ

23

Реконструкція з розширенням 
Полянської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів Полянської сільської 
ради Свалявського району 
Закарпатської області за адресою с. 
Поляна, вул.. Духновича, 59

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.

24

Капітальний ремонт штучного 
футбольного поля на території 
стадіону в м. Іршава, вул. Шевченка, 
б. н. Іршавський район, Закарпатська 
область

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

25

Реконструкція шкільного стадіону 
Добрянської ЗОШ І-ІІІ ст. в с. 
Добрянське Вільховецької сільської 
ради Закарпатської області

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.

26

Будівництво багатофункціонального 
спортивного стадіону на закріпленій 
за Кам'янською сільською радою 
земельній ділянці за адресою: вул. 
Мукачівська б/н, Іршавського 
району, Закарпатської області 
(перша черга)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
3. Витяг про відведену земельну ділянку
4. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
5. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.

27

Нове будівництво спортивного 
майданчика зі штучним покриттям 
на території Лозянської І-ІІ ст. в с. 
Лоза, 208 а, Іршавського району, 
Закарпатської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист про своєчасне використання 
субвенції
3. План використання: коштів відповідно до
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затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
5. Підтвердження щодо кількості видів спорту
6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

28

Нове будівництво спортивного 
майданчика зі штучним покриттям в 
м. Іршава, вул. Шкільна

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист про своєчасне використання 
субвенції
3. Використання коштів відповідно до титулу
4. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
5. Підтвердження щодо кількості видів спорту
6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

29

Будівництво спортивного 
двадцятип'ятиметрового басейну по 
вул. Степана Бандери №1А в м. Хуст 
Закарпатської області. Коригування

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Гарантійний лист про забезпечення функціонування, 
План використання коштів відповідно до затвердженого 
титулу на 2021 рік.
5. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСТЬ

ЗО

Нове будівництво спортивного 
комплексу «Багатофункціональна 
арена» за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. 12 квітня/вул. Сергія Тюленіна

Не подали визначений Порядком та умовами пакет 
документів

ІЗідсутні документи:
1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
2. Експертний звіт.
3. Дозвіл на виконання будівельних робіт.

31

Реконструкція, розміщення та 
обслуговування комплексу будівель 
та споруд стадіону «Азовець» під 
спортивний комплекс по вул. Баха, 
11м. Бердянськ Запорізької області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Використання коштів відповідно до титулу.
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
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4. Використання коштів у минулих періодах та у 2021 
році.
5. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

32

Реконструкція стадіону за адресою: 
вул. Шкільна, 13, село 
Володимирівське Запорізького 
району Запорізької області

Причина відхилення : подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Витяг щодо земельної ділянки
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції

33

Реконструкція стадіону «Колос» по 
вул. Центральна, 103 б в смт 
Якимівка Якимівського району 
Запорізької області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Лист лише від однієї Всеукраїнської федерації - 
Українська асоціація футболу (не висловила намір 
сертифікації)
4. Гарантійний Лист про своєчасне використання 
субвенції та подальше функціонування
5. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

Подали реєстраційну картку як на дфрр

34

Реконструкція стадіону за адресою: 
вул. Стадіонна, 1, м. Оріхів, 
Запорізької області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2, Фотографії поточного стану.
3 . Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції
5. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ

35

Реконструкція навчального корпусу 
№ 3 Лугівської гімназії з добудовою 
спортивного залу на вул. Перемоги,
17 в селі Луги Рожнятівського 
району Івано-Франківської області

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.

36 Будівництво критого спортивного 
залу по вул. Шевченка, 16 в с.

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди,
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Кайданці Печеніжинської селищної 
ради ОТГ Коломийського району 
Івано-Франківської області

або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту. Критий спортивний зал діючої школи, 
призначений для занять з однією класною групою (дві 
команди по 12 осіб) ВОЛЕЙБОЛ та БАСКЕТБОЛ

37

Будівництво критого спортивного 
залу по вул. Шкільна, 8 в с. Малий 
Ключів Печеніжинської селищної 
ради ОТГ Коломийського району 
Івано-Франківської області

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту. Критий спортивний зал діючої школи, 
призначений для занять з однією класною групою (дві 
команди по 12 осіб) волейбол та баскетбол

38

Будівництва багатофункціонального 
спортивного крмплексу на базі 
Яремчанського ліцею № 1 за 
адресою: вул. Свободи, 164, м. 
Яремче, Івано-Франківської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Експертний звіт
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5. Зведений кошторисний розрахунок
6. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
7. Підтвердження щодо кількості видів спорту
8. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць
9. Підтвердження щодо доступності осіб з інвалідністю
10. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

Державний акт на право постійного користування 
земельною ділянкою. Цільове призначення: 
обслуговування будівель та приміщень ЗОШ І-ІІІ 
ступенів № 1.

39

Нове будівництво футбольного поля 
у м. Івано-Франківську (в районі 
Пасічної поблизу так званого 
«німецького озера»)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
2. Підтвердження кількості видів спорту
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

40

Нове будівництво: Спортивний 
комплекс на вул. 22 Січня в селищі 
Брошнів-Осада Рожнятівського 
району, Івано-Франківської області. 
Корегування

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Обсяг гарантованого співфінансування менше 10%
3. Використання коштів відповідно титулу
4. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
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5. Витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме 
майно про реєстрацігсі права власності. Цільове 
призначення: для будівництва та обслуговування будівель 
закладів освіти»

КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

41

Капітальний ремонт 
лагкоатлетичного манежу по вул. 
Шкільна, 22 в смт Терезине 
Білоцерківського району Київської 
області (коригування)

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

42

Будівництво спортивного 
майданчика за адресою: Київська 
обл., Києво-Святошинський район, 
м. Боярка, вул. Молодіжна, 5Б 
(коригування)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Підтвердження про 5 олімпійських видів спорту.
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.

43

Будівництво допоміжної будівлі 
скейт-парку по вул. Центральна, 59- 
В у смт Калинівка Васильківського 
району Київської області

Не подали пакет документів відповідно до вимог порядку 
та умов

44

Капітальний ремонт окремих 
приміщень та споруд комунальної 
установи Богуславський районний 
стадіон «Колос» за адресою: 
Київська область, Богуславський 
район, місто Богуслав, вулиця 
Соборна, 6

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

45

Капітальний ремонт спорткомплексу 
за адерсою: Київська область, смт. 
Іванків, вул. Київська 22-в

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

46

Капітальний ремонт комунального 
закладу Фастівської міської ради 
«Дитячо-юнацька спортивна школа»

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

47

Роботи з капітального ремонту 
спортивного майданчика ДЦФЗН 
«Спорт для всіх» по вул. О.де 
Бальзака, 54 А

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

48 Роботи з капітального ремонту 
приміщення спортивного клубу
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«Атлетизм» ДЦФЗН «Спорт для 
всіх» по вул. О.де Бальзака, 12

49

Роботи з капітального ремонту 
приміщення спортивного клубу 
«Центр східних единоборств» 
ДЦФЗН «Спорт для всіх» по вул. С. 
Лифаря, 20

50

Роботи з капітального ремонту 
спортивного клубу «Браво» ДЦФЗН 
«Спорт для всіх» по вул. Радунська, 
18

51

Реконструкція студіону «Каскад» 
(облаштування штучного покриття) 
за адресою: Київська область, м. 
Славутич, Таллінський квартал, 7-А»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

52

Стадіон «Любомир» по вул. 
Першотравневій, 12А в смт Ставище 
Київської області (Нове 
будівництво)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:
1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. інформація про 5 олімпійських видів спорту
3. Гарантійні листи про співфінансування та подальше 
функціонування
4. Дозвіл на виконання будівельних робіт
5. листи від федерацій,

53

Нове будівництво футбольного 
стадіону для дитячо-юнацького та 
аматорського футболу в регіонах 
України

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист про своєчасне використання 
субвенції
3. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5. Зведений кошторисний розрахунок
6. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
7. Надано лист від однієї федерації

54
Реконструкція фізкультурно- 
оздоровчого комплексу на вулиці 
Райдужній, 33-а у Дніпровському 
районі м. Києва

ПО ДВУМ ПРОЕКТАМ ВІДСУТНІ ДОКУМЕНТИ

55
Реконструкція спортивної споруди зі 
штучним льодовим покриттям 3 
прибудовою під
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багатофункціональний спортивний 
комплекс на вулиці міста Шаллет, 6 
у Дніпровському районі міста Києва
«Реконструкція стадіону та 
спортивних споруд спеціальної 
школи І-ІІ ступенів № 10 на вул. 
Вакуленчука, 1» Дарницького 
району м. Києва»

56

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.

Відсутні документи:
1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист про співфінансування 
(підтверджують готовність у вишуканні коштів, на 
забезпечення співфінансування).
3. У титулі об’єкта будівництва на 2021 рік не 
передбачено коштів на реконструкцію
4. Всеукраїнські федерації не підтвердили відповідність 
спортивного об'єкта вимогам для проведення 
всеукраїнських та міжнародних змагань з 5 олімпійських 
видів спорту та наміру проведення відповідної 
сертифікації.
5. Не дотримана вимога про кількість глядацьких місць 
(гарантують забезпечення при актуалізації експертного 
звіту після виділення фінансування)
6. У Витягу з Державного реєстру цільове призначення: 
Для будівництва та обслуговування будівель закладів 
освіти; Вид використання: для експлуатації та 
обслуговування будівлі споруд спеціалізованої школи 
ступенів І-ІІ № 10
7. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку

Надано розпорядження Дарницької районної в місті Києві 
державній адміністрації від 16.04.2021 №237 про 
закріплення на праві оперативного управління майна за 
ДЮСШ «Дарниця»

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСТЬ

57

Реконструкція відкритої 
фізкультурно-спортивної споруди 
«Стадіон Юніор» за адресою: вул 
Миру 2-6, с. Велика Северинка 
Кронивницького району, 
Кіровоградської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету
3. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

4. Матеріали щодо використання коштів у минулих 
періодах
5. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
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6. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік,
7. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

58

Реконструкція бейсбольного 
стадіону комунального закладу 
«Обласна спеціалізована дитячо- 
юнацька школа олімпійського 
резерву-2» за адресою: вул. 
Курганна, 64-а, м. Кропивницький

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
3. Листи про проведення змагань та подальшу 
сертифікацію від Всеу країнських федерацій
4. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСТЬ

59

Нове будівництво спортивної 
споруди зі штучним льодом у 73 
мікрорайоні м. Сєвєродонецька 
Луганської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
5. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
6. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
7. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
8. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.

60
Проект щодо будівництва критого 
басейну в місті Попасна Луганської 
області

Лише супровідний лист. Відсутній визначений пакет 
документів

61

Будівництво стадіону з комплексом 
спортивних майданчиків, 
розташованих в кварталі 49а міста 
Сєвєродонецька

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції та подальшого функціонування.
3. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
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62

Реконструкція КУ Луганського 
обласного центру «Олімп», 
розташованого за адресою: 
Луганська область, м. Кремінна, вул. 
Дражевського, 17 А (реконструкція 
тренажерного залу) (коригування)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
3. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
Всеукраїнські федерації не підтверджують відповідність 
об'єкта вимогам для проведення змагань різних рівнів та 
наміру проведення сертифікації
4. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
5. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах

Також, Всеукраїнські федерації не підтверджують 
відповідність об'єкта вимогам для проведення змагань 
різних рівнів та наміру проведення сертифікації

63

Капітальний ремонт стадіону 
Попаснянської комунальної 
установи «Дитячо-юнацька 
спортивна школа» Попаснянської 
районної ради Луганської області»

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ

64

Реконструкція стадіону «Галичина» 
на вул. Спортивній, 2 у м. Дрогобич 
Львівської області під спортивно- 
тренувальний молодіжний 
комплекс» Коригування

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Листи підтвердження від всеукраїнських федерацій 
щодо відповідності об’єкта для проведення 
всеукраїнських та міжнародних змагань не менше ніж з 5 
олімпійських видів спорту та наміру проведення 
сертифікації;
2. Експертний звіт щодо розгляду проектної документації 
(надали лише експертний звіт щодо розгляду 
кошторисної частини документації);
3. Гарантійний лист щодо забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету ;
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.;
5. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
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65

Реконструкція стадіону ім. Л. 
Броварського по вул. Коперніка, 13 у 
м. Самборі Львівської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

Відсутні документи:
1. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
2. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
3. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Гарантійний лист щодо забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
5. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

66

Реконструкція системи опалення та 
вентиляції Палацу спорту «Шахтар» 
спорткомплексу «Шахтар» в м. 
Червонограді Львівської області

Відсутній пакет документів, надіслано лише супровідний 
лист.

67

Реконструкція стадіону КП «СОК 
«Нафтовик» по вул. Коновальця, 6 у 
м. Бориславі Львівської області»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. У гарантійному листі не вказано від якої суми буде 
виділене співфінансування,
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

68

Капітальний ремонт системи 
опалення та покрівлі з утепленням 
фасаду будівлі СК «Надія» 
(СДЮСШОР №4) по вул. Генерала 
Карпенка, 40А у м. Миколаєві»

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

69

Реконструкція Миколаївської 
обласної комунальної комплексної 
дитячо-юнацької спортивної школи 
по вулиці Лазурній, 18-В у м. 
Миколаєві. Коригування проекту»

Причина відхилення : подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
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70

Реконструкція будівлі 
спорткомплексу «Зоря» по вул. 
Театральна, 10 у м. Миколаєві (в т.ч. 
числі «Реконструкція чаші басейну 
спорткомплексу «Зоря» за адресою: 
м. Миколаїв, вул. Театральна, 10»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
6. Експертний звіт.
7. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
8. Підтвердження щодо відведеної в установленому 
порядку земельної ділянки.
9 . Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

71

Капітальний ремонт 
багатофункціонального спортивного 
майданчика із штучним покриттям 
66833, с. Старі Маяки 
Старомаяківської сільської ради 
Одеської області (вул. Заводська)

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

72

Будівництво стадіону в с. Фонтанка, 
вул. Центральна, 46/1, Лиманського 
району Одеської області. 
Коригування проекту

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл про початок виконання будівельних робіт.
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету
3. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
(подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

Також, не проведено тендер на будівельні роботи

73

Будівництво багатофункціонального 
спортивного комплексу у 
Київському районі м. Одеси (вул. 
Академіка Корольова, 90-В)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
3. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
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4. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту (Надано тільки 4 листа).

74

Реконструкція стадіону за адресою: 
вул. Соборна, 283 м. Подільськ 
Подільського району, Одеської 
області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Експертний звіт.
5. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
7. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
8. Підтвердження щодо кількості видів спорту

Також, проектна документації знаходиться на 
проходженні експертної оцінки.

75

Будівництво спортивного комплексу 
на Центральному стадіоні «Колос» 
за адресою: Одеська область, 
Любашівський район, смт 
Любашівка, вул. Чехова, 22а

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції
3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
5. Підтвердження щодо кількості видів спорту
6. Листи від Всеукраїнських федерацій (відбувається 
листування з федераціями для отримання погодження)

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ

76

Будівництво басейну розташованого 
за адресою вул. Гоголя, 175 в м. 
Миргород Полтавської області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету
2. Гарантійний лист про співфінансування
3. План використання коштів відповідно до 
Затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
5. Листи від 4-х Всеукраїнських федерацій
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6. П ід т в е р д ж е н н я  щ о д о  к іл ь к о с т і  в и д ів  с п о р т у  (л и ш е  
п л а в а н н я )

77

Н о в е  б у д ів н и ц т в о  с т а д іо н у  з б л о к о м  
д о п о м іж н и х  п р и м іщ е н ь  п о  ву л . 
Ц е н т р а л ь н ій  в с. П р и ш и б  
К р е м е н ч у ц ь к о г о  р а й о н у  П о л т а в с ь к о ї 
о б л ас т і

П р и ч и н а  в ід х и л е н н я : п о д а н о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:

1. Д о з в іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт
2. Е к с п е р т н и й  зв іт
3. Р о з п о р я д ч и й  д о к у м е н т  п р о  за т в е р д ж е н н я  п р о е к тн о -  
к о ш т о р и с н о ї д о к у м е н т а ц ії
4. П л а н  в и к о р и с т а н н я  к о ш т ів  в ід п о в ід н о  до  
з а т в е р д ж е н о г о  т и т у л ) ' н а  2021 рік.
5. Ф ін а н с о в о -е к о н о м іч н е  о б г р у н т у в а н н я  щ о д о  
п о д а л ь ш о г о  п л а н у  р о з в и т к у  з в и з н а ч е н н я м  д ж е р е л  
ф ін а н с у в а н н я  д о  т р ь о к  р о к ів .
6. Щ о д о  к іл ь к о с т і  г л я д а ц ь к и х  м іс ц ь
7. Л и с т и  в ід  В с е у к р а їн с ь к и х  ф е д е р а ц ій  з о л ім п ій с ь к и х  
в и д ів  с п о р т у .

Р ІВ Н Е Н С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

78

Р е к о н с т р у к ц ія  с п о р т и в н о г о  
к о м п л е к с у  « М е б л е в и к »  п о  в у л . К . 
П р о к о п ч у к а , 45  а  в см т . С м и г а , 
Л у б е н с ь к о г о  р а й о н у  Р ів н е н с ь к о ї 
о б л ас т і

П р и ч и н а  в ід х и л е н н я : п о д ан о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:

1. Д о з в іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт
2. С п ів ф ін а н с у в а н н я  п е р е д б а ч е н о  д л я  п р о е к т у  я к и й  
п о д а є т ь с я  н а  Д Ф Р Р
3. П ід т в е р д ж е н н я  к іл ь к о с т і в и д ів  с п о р ту
4. Л и с т и  в ід  В с е у к р а їн с ь к и х  ф е д е р а ц ій  з о л ім п ій с ь к и х  
в и д ів  с п о р ту .

79

Б у д ів н и ц т в о  п л а в а л ь н о г о  б а с е й н у  п о  
ву л . Я . М у д р о г о  в  м . С а р н и  
Р ів н е н с ь к о ї о б л а с т і

П р о е к т н а  д о к у м е н т а ц ія  н а  с т а д ії  к о р и г у в а н н я , в ід п о в ід н о  
в ід с у т н і д о з в іл ь н і д о к у м е н т и

С У М С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

80

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  с п о р т и в н о ї за л и  
з п ід с о б н и м  п р и м іщ е н н я м и  Ц е н т р у  
е с т е т и ч н о го  в и х о в а н н я  п о  ву л . 
С в о б о д и , 38  м. І І Іо с т к а , С у м с ь к о ї 
о б л аст і

Р о б о т и  з к а п іт а л ь н о г о  р е м о н т у  - в ід п о в ід н о  д о  п у н к т у  2 
П о р я д к у  т а  у м о в  с у б в е н ц ія  с п р я м о в у є т ь с я  н а  в и к о н а н н я  
н о в и х  т а  з а в е р ш е н н я  р о з п о ч а т и х  у  п о п е р е д н іх  п е р іо д а х  
р о б іт  з б у д ів н и ц т в а  т а  р е к о н с т р у к ц ії  о б ’є к т ів  с п о р т и в н о ї 
ін ф р а с т р у к т у р и .

Т Е Р Н О П ІЛ Ь С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

81

Р е к о н с т р у к ц ія  Ш у м с ь к о г о  м іс ь к о г о  
с т а д іо н у  ву л . С т а д іо н н а , 2  м . 
Ш у м с ь к  Т е р н о п іл ь с ь к а  о б л а с т ь »

П р и ч и н а  в ід х и л е н н я : п о д а н о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:

1. П р о  п ід т в е р д ж е н н я  5 о л ім п ій с ь к и х  в и д ів  с п о р ту
2. В ід в е д е н у  в  у с т а н о в л е н о м у  п о р я д к у  зе м е л ь н о ї д іл я н к и
3. Ф ін а н с о в о -е к о н о м іч н е  о б ґр у н т у в а н н я  щ о д о  
п о д а л ь ш о г о  п л а н у  р о з в и т к у  з в и з н а ч е н н я м  д ж е р е л  
ф ін а н с у в а н н я  д о  т р ь о х  р о к ів .
4 . П л а н  в и к о р и с т а н н я  к о ш т ів  в ід п о в ід н о  до  
з а т в е р д ж е н о г о  т и т у л у  н а  2021 р ік .
5. Е а р а н т ій н и й  л и с т  щ о д о  с в о є ч а с н о г о  в и к о р и с т а н н я
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с у б в е н ц ії , а  т а к о ж  п о д а л ь ш о г о  ф у н к ц іо н у в а н н я  
6. Д о зв іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт

82

Б у д ів н и ц т в о  Ц е н т р у  а к т и в н и х  в и д ів  
с п о р ту  п о  ву л . С а д о в ій  в с е л і В е л и к і 
Г а ї Т е р н о п іл ь с ь к о г о  р а й о н у  
Т е р н о п іл ь с ь к о ї о б л ас т і»

П р и ч и н а  в ід х и л ен н я : п о д а н о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:

1. Д о з в іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт
2 . К іл ь к іс т ь  г л я д а ц ь к и х  м іс ц ь  - 4 6 0

83

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  з м о д е р н із а ц іє ю  
с п о р т и в н о г о  з а л у  д и т я ч о -ю н а ц ь к о ї 
с п о р т и в н о ї ш к о л и  З б а р а з ь к о ї м іс ь к о ї 
р а д и  за  а д р е с о ю  м . З б а р а ж  в у л . Д . 
В и ш н ів е ц ь к о г о ,2 »

Р о б о т и  з к а п іт а л ь н о г о  р е м о н т у  - в ід п о в ід н о  д о  п у н к т у  2 
П о р я д к у  т а  у м о в  с у б в е н ц ія  с п р я м о в у є т ь с я  н а  в и к о н а н н я  
н о в и х  т а  з а в е р ш е н н я  р о з п о ч а т и х  у п о п е р е д н іх  п е р іо д а х  
р о б іт  з б у д ів н и ц т в а  т а  р е к о н с т р у к ц ії  о б ’є к т ів  с п о р т и в н о ї 
ін ф р а с т р у к т у р и .

Х А Р К ІВ С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

84

Н о в е  б у д ів н и ц т в о  ф із к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в ч о ї с п о р у д и  « Л ь о д о в а  ар ен а»

П р и ч и н а  в ід х и л е н н я : п о д а н о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:
1. Е к с п е р т н и й  зв іт  б у д е  н а д а н о  д о  1 л и п н я  2021 р о к у
2. Р іш е н н я  п р о  в и д іл е н н я  с о б ів а р т о с т і д о  1 л и п н я  2021 
р о к у
3. Д о з в іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт

Х Е Р С О Н С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

85

Б у д ів н и ц т в о  о б л а с н о г о  П а л а ц у  
с п о р т у  у  м . Х е р с о н  п о  в у л . 4 9  
Г в а р д ій с ь к о ї д и в із ії , 26

П р и ч и н а  в ід х и л е н н я : п о д а н о  н е п о в н и й  п а к е т  д о к у м е н т ів , 
а  с а м е  в ід с у тн і:

1. Е а р а н т ій н и й  л и с т  п р о  с п ів ф ін а н с у в а н н я
2. Г а р а н т ій н и й  л и с т  щ о д о  с в о є ч а с н о г о  в и к о р и с т а н н я  
с у б в е н ц ії , а  т а к о ж  з а б е з п е ч е н н я  п о д а л ь ш о г о  
ф у н к ц іо н у в а н н я  о б ’є к ту  з а  р а х у н о к  к о ш т ів  м іс ц е в о го  
б ю д ж е т у
3. Д о зв іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт
4 . Л и с т и  в ід  В с е у к р а їн с ь к и х  ф е д е р а ц ій  з о л ім п ій с ь к и х  
в и д ів  с п о р ту .
5. П ід т в е р д ж е н н я  к іл ь к о с т і в и д ів  с п о р т у
6. П л ан  в и к о р и с т а н н я  к о ш т ів  в ід п о в ід н о  до  
з а т в е р д ж е н о г о  т и т у л у  н а  2021  р ік .
7 . П ід т в е р д ж е н н я  щ о д о  к іл ь к о с т і г л я д а ц ь к и х  м іс ц ь .

Х М Е Л Ь Н И Ц Ь К А  О Б Л А С Т Ь

86

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  с п о р т и в н о г о  
к о м п л е к с у  « Ю н іс т ь »  в см т . В ін ь к ів ц і 
Х м е л ь н и ц ь к о ї о б л а с т і

Р о б о т и  з к а п іт а л ь н о г о  р е м о н т у  - в ід п о в ід н о  д о  п у н к т у  2 
П о р я д к у  т а  у м о в  с у б в е н ц ія  с п р я м о в у є т ь с я  н а  в и к о н а н н я  
н о в и х  т а  з а в е р ш е н н я  р о з п о ч а т и х  у  п о п е р е д н іх  п е р іо д а х  
р о б іт  з б у д ів н и ц т в а  таї р е к о н с т р у к ц ії  о б ’є к т ів  с п о р т и в н о ї 
ін ф р а с т р у к т у р и .

87

Н о в е  б у д ів н и ц т в о  б іг о в о ї д о р іж к и  т а  
с п о р т и в н о г о  м а й д а н ч и к а  н а  
т е р и т о р ії  Б іл о г р іс ь к о г о  л іц е ю  ім . І.О . 
Т к а ч у к а  Б іл о г ір с ь к о ї с е л и щ н о ї р ад и  
з а  а д р ес о ю : ву л . Ш е в ч е н к а , 89 , с м т  
Б іл о г ір 'я , Б іл о г ір с ь к о г о  р а й о н у , 
Х м е л ь н и ц ь к о ї о б л а с т і»

С у б в е н ц ія  н е  с п р я м о в у є т ь с я  н а  б у д ів н и ц т в о  с п о р т и в н о го  
м а й д а н ч и к а

В ід с у т н і д о к у м е н т и  :
1. Д о з в іл  н а  в и к о н а н н я  б у д ів е л ь н и х  р о б іт  .
2. Е к с п е р т н и й  зв іт и  ш о д о  р о з г л я д у  п р о е к т н о ї 
д о к у м е н т а ц ії  з а  п р о е к т о м .
3. В и т я г  з Д е р ж а в н о г о  р е є с т р у  з ц іл ь о в и м  п р и зн а ч е н н я м . 
О б 'є к т  н а  т е р и т о р ії  о п о р н о г о  за к л а д у  з а г а л ь н о ї с е р е д н ь о ї
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освіти
4. Відсутні листи підтвердження відповідності об'єкту 
вимогам для проведення всеукраїнських та міжнародних 
змагань та намірів проведення сертифікації від 
Всеукраїнських федерацій з олімпійських видів спорту
5. Фінансово-економічне обгрунтування
6. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
7. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
8. Зведений кошторисний розрахунок.

88

Реконструкція волейбольних 
майданчиків на стадіоні 
«Центральний» по вулиці К, 
Острозького 43, м. 
Старокостянтинів, Хмельницької 
області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Гарантійний лист про своєчасне використання 
субвенції
3. Використання коштів відповідно до титулу/титул на 
2021 рік
4. Підтвердження кількості видів спорту
5. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

89

Реконструкція
багатофункціонального спортивного 
комплексу (стадіон Юність м. 
Волочиськ вул. Лисенка, 2)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. Листи від 4 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
3. Відведена в установленому порядку земельна ділянка
4. Не підтверджена кількість видів спорту

90

Реконструкія нежитлової будівлі 
котельні під спортивно- 
реабілітаційний центр з добудовою 
по вул. Партизанській, 3 в м. 
Красилові Хмельницької області 
(коригування)

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Підтвердження щодо наявності 5 видів спорту 
(зазначають лише про один вид спорту -  плавання)
2. Листи від 4 Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту, (надано лише лист від Всеукраїнської 
федерації плавання)
2. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

91
Будівництво Льодового палацу в м. 
Хмельницький по вул. Прибузька, 
7/3 А

Подано лише супровідний лист без пакету документів

92

Реконструкція спортивного ядра на 
стадіоні ДЮСШ по вул. Острозька, 
6-а в м. Славута Хмельницької 
області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету
2. Гарантують співфінансування у разі виділення 
субвенції
2. Фінансово-економічне обґрунтування щодо
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подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
3. Витяг про відведену в установленому порядку 
земельної ділянки
4. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
5. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
6. Балансоутримувач управління освіти

балансоутримувач - Управління освіти виконавчого 
комітету Славутської міської ради

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ

93

Капітальний ремонт 
багатофункціонального ігрового 
майданчика 3 полуретановим 
покриттям для гри в міні-футбол, 
теніс, волейбол, баскетбол розміром 
36 м х 18 м на території 
Звенигородського ДЮЮСШ»

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

94

Капітальний ремонт будівлі 
спортивного комплексу з басейном 
(плавальний басейн) КП «МСК 
«Дніпро» вул. Смілянська, 78 в м. 
Черкаси

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

95

Капітальний ремонт спортивного 
басейну по вул. Б. Хмельницького, 
18 у м. Монастирище, Черкаської 
області (коригування)

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
і нфрастру ктури.

96

Будівництво стадіону в районі вул. 
М. Грушевського та вул. 
Добровольчих батальйонів в м. 
Черкаси

Причина відхилення: надано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації.
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
3. Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
субвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
4. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
5. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах.
6. Довідка про відведену в установленому порядку 
земельної ділянки.
7. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.
8. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
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97

Будівництво багатофункціонального 
Палацу спорт для ігрових видів 
спорту, м. Черкаси, мікрорайон 
«Перемога-2» по вул. Олени Теліги 
та вул. Академіка Корольова

Причина відхилення: надано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт.
2, Гарантійний лист щодо своєчасного використання 
су бвенції, а також забезпечення подальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.
3 , План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
4. Матеріали щодо використаних коштів та виконаних 
робіт у минулих бюджетних періодах,
5. Довідка про відведену в установленому порядку 
земельної ділянки.
6. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

98

Реконструкція адмінбудівлі (літ. А» - 
І) обласної спеціалізованої дитячо- 
юнацької спортивної школи 
олімпійського резерву з надбудовою 
другого поверху та добудовою 
спортивних залів по вул. 
Пастерівська, 102 в м. Черкаси

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Підтвердження від Всеукраїнських федерацій (лише 
одна федерація погоджує проект для змагань та надасть 
сертифікацію)
2. Щодо кількості місць (листом інформують що буде 
збільшено кількість місць до 500)
3. Гарантійний лист щодо своєчасного використання
4. Титул на 2021 рік та план використання коштів
5. Фінансово-економічні розрахунки

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ

99

Капітальний ремонт 
багатофункціонального спортивного 
комплексу «Хотинська дитячо- 
юнацька спортивна школа в м. 
Хотин по вул. Олімпійська, 75

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

100

Капітальний ремонт стадіону 
«КОЛОС», за адресою: Чернівецька 
область, м. Сокиряни, вул. О. 
Кобилянської 19А

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.

101

Реконструкція басейну ЗОШ №27 по 
вул. Зоробкевича, 19 в м. Чернівці

Заклад освіти - відповідно до п. 6 Порядку та умов 
субвенція спрямовується на окремі спортивні споруди, 
або об'єкти, що належать до закладів фізичної культури та 
спорту.

102

Реконструкція існуючого 
спортивного двадцяти п'яти 
метрового басейну в КУ 
«Новодністрвськ ДЮСШ» м. 
Новсдністровськ Чернівецької 
області»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Підтвердження щодо наявності 5 видів спорту 
(зазначають лише про один вид спорту -  плавання)
2. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
3. Підтвердження щодо кількість глядацьких місць
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4. Цільове призначення земельної ділянки для 
будівництва та облсуговування будівель закладів освіти

103

Будівництво спортивного басейну в 
м. Вижниця по вул. Чорновола, 18 
Вижницького району Чернівецької 
області

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.
4. Гарантійний лист про забезпечення функціонування, 5.
5. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.
6. Фінансово-економічне обгрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.

ЧЕРНІГВСЬКА ОБЛАСТЬ

104

Реконструкція стадіону «Колос» по 
вулиці Артамонова, 1 в смт. 
Куликівка, Чернігівської області»

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Експертний звіт
4. Використання коштів відповідно до титулу
5. Надано листи від 4 Федерацій.
3 федерації підтримують і погоджують реалізацію 
проекту, не вказують на його відповідність для 
проведення всеукраїнських та міжнародних змагань та 
наміру подальшої сертифікації.
Української асоціації футболу «повідомляє що проект 
«Реконструкція стадіону «Колос», який буде 
реконструйований відповідно до затвердженого проекту 
відповідає необхідним вимогам для проведення, зокрема 
всеукраїнських змагань (однак проектно-кошторисна 
документація на стадії виготовлення).
6. Підтвердження щодо кількості глядацьких місць.

105

Реконструкція спортивного 
комплексу по вул. Крилова, 4, м. 
Мена, Чернігівська область 
(коригування)

ВІДСУТНІ ДОКУЕНТИ
1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації
2. Дозвіл на виконання будівельних робіт
3. Експертний звіт
4. Листи від Всеукраїнських федерацій з олімпійських 
видів спорту.

106

Реконструкція стадіону 
«Локомотив» на земельній ділянці за 
згодою її користувача-комунального 
позашкільного навчального закладу 
«Спеціалізована дитячо-юнацька 
| школа олімпійського резерву з

Причина відхилення: подано неповний пакет документів, 
а саме відсутні:

1. Дозвіл на виконання будівельних робіт
2. План використання коштів відповідно до 
затвердженого титулу на 2021 рік.



футболу «Десна» Чернігівської 
міської ради по вул. Жабинського, 
19 у м. Чернігові

3. Фінансово-економічне обґрунтування щодо 
подальшого плану розвитку з визначенням джерел 
фінансування до трьох років.
4, Не підтверджена кількість видів спорту
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«Будівництво футбольного поля зі 
штучним покриттям за адресою: 
Чернігівська обалст, м. Прилуки, 
вул. Пушкіна, 104»

По двох проектах подали спільний пакет документів, 
вказавши, що проекти є частиною проекту «Будівництво 
будівель і споруд позашкільного навчального закладу 
Прилуцької дитячо-юнацької спортивної школи 
Прилуцької міської ради Чернігівської області за 
адресою: Чернігівська область, м. Прилуки, вул. Пушкіна, 
104».
Відсутні документи:
1. Розпорядчий документ про затвердження проектно- 
кошторисної документації;
2. Експертні звіти щодо розгляду проектної документації;
3. Дозвіл на виконання робіт;
4. Не гарантують конкретну суму стіівфінансування (Лист 
щодо співфінансування у разі включення проектів до 
переліку буде передбачене виділення коштів для 
співфінансування в обсязі 10%)
5. Листи від 5 Всеукраїнських федерацій щодо 
відповідності проектів для проведення Всеукраїнських та 
міжнародних змагань, та наміру сертифікації об’єктів. 
Надано 2 листи від Українська асоціація футболу та ГС 
«Легка атлетика України», у яких повідомляється, що 
розглянули проект «Будівництво будівель і споруд 
позашкільного навчального закладу Прилуцької дитячо- 
юнацької спортивної школи Прилуцької міської ради 
Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, м. 
Прилуки, вул. Пушкіна, 104», а не два окремих проектах, 
що подані для включення для фінансування за рахунок 
субвенції.
Лише Українська асоціація футболу підтверджує 
відповідність для проведення всеукраїнських та 
міжнародних змагань, однак не підтверджує намір 
сертифікації.
ГС «Легка атлетика У країни» повідомляють про намір 
погодити проект за ум ови виконання всіх вимог та 
подальшої сертифікації.
6. Відсутнє підтвердження кількості глядацьких місць -  
не менше ніж 500;
7. Відсутній Гарантійний лист щодо своєчасного 
використання субвенції, а також забезпечення пдальшого 
функціонування об’єкту за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

108

«Будівництво майданчиків: для 
тенісу, для пляжного волейболу за 
адресою: Чернігівська область, м. 
Прилуки, вул. Пушкіна, 104»

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ

109

Капітальний ремонт 
(термомодернізація) спеціалізованої 
гімнастичної спортивної зали та 
допоміжних приміщень, будівель та 
споруд (медичного пункту) 
Сновського дитячого закладу

Роботи з капітального ремонту - відповідно до пункту 2 
Порядку та умов субвенція спрямовується на виконання 
нових та завершення розпочатих у попередніх періодах 
робіт з будівництва та реконструкції об’єктів спортивної 
інфраструктури.



оздоровлення та відпочинку 
«Дружба» за адресою: Чернігівська 
область, м. Сновськ, вул. Залізнична, 
41»
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